CAPUT V.

Corollarium 2.

877. Hoc ergo casu, posito  $\frac{1}{n+1}x^n + \dots = t$ , erit integrale  
 $y = x^{1-\alpha} \int x^{\alpha-2} e^{-\beta t} \partial x / e^{\beta t} X x \partial x,$

quae forma simplicius exhiberi nequit, propterea quod in genero formula  $e^{-\beta t} x^{\alpha-2} \partial x$  integrationem non admittit.

Scholion.

878. Cum igitur inventio multiplicatorum, qui hujusmodi aequationem

$$\partial \partial y + P \partial x \partial y + Q y \partial x^2 = X \partial x^2,$$

integrabilem reddunt, resolutionem hujus aequationis postulet

$$\partial \partial V - P \partial V \partial x + V \partial x (Q \partial x - \partial P) = 0,$$

quae in hac forma continetur

$$\partial \partial y + P \partial x \partial y + Q y \partial x^2 = 0,$$

videndum est, quomodo hanc formam etiam per multiplicatores trac-  
tari oporteat. Cujus multiplicator si fingatur  $V$  functio quaedam ip-  
sius  $x$ , iterum ad praecedentem formam

$$\partial \partial V - P \partial V \partial x + V \partial x (Q \partial x - \partial P) = 0,$$

devenitur, atque si hujus multiplicator statuatur  $= U$  functioni ip-  
sius  $x$ , hic definitur per hanc aequationem

$$\partial \partial U + P \partial U \partial x + Q U \partial x^2 = 0,$$

ita ut sufficiat alteram harum duarum aequationum resolvisse. Ac  
supra quidem, ubi  $y = u v$  posuimus, ad hanc posteriorem aequa-  
tionem pervenimus: at mirum non est harum duarum aequationum  
alteram ab altera pendere, cum prior ex posteriori nascatur ponen-  
do  $U = e^{-\int P \partial x} V$ , posterior vero ex priori ponendo  $V = e^{\int P \partial x} U$ ,  
uti tentanti facile patebit. Quoniam igitur hoc modo difficultatem,  
si quae occurrit, tollere non licet, investigandum est, an forte ejus-

modi multiplicator, qui utramque variabilem  $x$  et  $y$  cum suis differentialibus  $\partial x$  et  $\partial y$  seu  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$  involvat, negotium conficiat. At vero facile perspicitur exclusis differentialibus hoc fieri non posse; nam si multiplicator esset  $V$  functio ipsarum  $x$  et  $y$ , ex primo termino  $\partial \partial y$  nasceretur integralis pars  $V \partial y$ , quae autem differentiata ponendo  $\partial V = M \partial x + N \partial y$  involveret in differentiale partem  $N \partial y^2$ , in aequatione non occurrentem, quae etiam per reliquas integralis partes tolli non posset. Quare rem tentemus ejusmodi multiplicatoribus, qui etiam rationem differentialium  $p = \frac{\partial y}{\partial x}$  complectantur; et cum ipsius  $y$  cum suis differentialibus ubique sit idem dimensionum numerus, eadem proprietas etiam in multiplicatore insit necesse est; si enim diversae inessent, singulae seorsim negotium essent conjecturae.